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Syfte  
 
Projektets övergripande syfte:  
- Stärka tillgängligheten och attraktiviteten i regionen för att möjliggöra maximal sysselsättningseffekt 
som en konsekvens av effekterna av ESS och MAX IV.  
- Ta fram fördjupade analyser kring hur olika aktörer kan ta tillvara på tillväxteffekterna av ESS och 
MAX IV och sprida kunskap kring vad som bör göras.  
 
Projektet syftar därmed i förlängningen till att skapa bättre förutsättningar för fler konkurrenskraftiga 
företag och fler arbetstillfällen i Skåne utifrån bl.a. förväntad utökad forskning.   
 
Projektets delsyfte är att: 
- Ta fram planeringsunderlag kring behovet av infrastrukturåtgärder samt samspelet och 
tillgängligheten mellan arbete, bostad, service etc.  
- Belysa relationen mellan möjliga bostadsorter och attraktiva lägen i relation till anläggningarna som 
arbetsplatser för olika yrkeskategorier i Skåne samt analysera olika lägen för företagsetableringar med 
olika lokaliseringspreferenser med någon form av relation till ESS/MAX IV. 
- Belysa tillgängligheten till viktiga funktioner som exempelvis internationella skolor eller var olika typer 
av funktioner kan lokaliseras med syfte att utveckla attraktiviteten avseende den samlade bilden 
bostadsmarknad/arbetsmarknad/service i Skåne. 
- Bidra till att optimera användandet av skånsk mark, synliggöra tillgänglig mark för företag samt göra 
Skåne ytterligare attraktiv att etablera sin verksamhet i.  
- Öka kunskapen hos kommuner och andra aktörer om behovet av samordnad planering för effektivt 
utnyttjande och effektiva transporter för hög tillgänglighet.  
- Erbjuda mark i samband med förfrågningar relaterade till anläggningarna ESS och MAX IV.   
- Ta fram en strategi och förslag till lämpliga åtgärder gällande dimensionering av utbildning och 
forskning och åtgärder för att öka den externa rekryteringen av studenter och specialister samt hur 
företagen i regionen ska kunna tillgodogöra och omsätta de nya kunskaperna i nya produkter och 
tjänster samt produktionsprocesser. 
- Väga behovet av rekrytering av externa specialister och studenter mot utbudet av bostäder och övrig 
infrastruktur.  
 

Mål 
 
Projektets övergripande mål är att genom att stärka tillgängligheten och attraktiviteten i regionen 
skapa fler arbetstillfällen och fler företagsetableringar med utgångspunkt från bl.a. utökad forskning i 
regionen till följd av etableringen av forskningsanläggningarna ESS och MAX IV.  
 
Projektets delmål är att:  
- Så effektivt som möjligt planera för samverkan och tillgänglighet mellan olika funktioner med syfte att 
vidga arbetsmarknaden och öka företagens möjligheter att hitta rätt kompetens.  
- Etablera en samverkan kring att erbjuda mark i Skåne för näringslivet samt kunna exponera denna 
mark i någon form av databas, som kommunerna tillsammans med näringslivet kan hålla aktuellt.   
- Få fler företag att etablera ny verksamhet i regionen, även utländska investerare. 
- Sammanställa internationella erfarenheter kring kompetensförsörjning vid större 
forskningsanläggningar motsvarande ESS-anläggningen.  
- Skapa en samlad bild av kompetensbehovet i regionen utifrån etableringen av ESS och MAX IV samt 
redovisa förslag till strategi och åtgärder.  
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Kort verksamhetsbeskrivning inkl. kontaktuppgifter 
 
Övergripande projetverksamvet 
En viktig del i projektets övergripande arbetet är information och kunskapsspridning så att olika aktörer 
ha med anläggningarna och möjliga positiva utvecklingseffekter i sina styrande dokument, i sin 
planering och dagliga verksamhet. En kommunikationsstrategi för projektet ska utarbetas. En viktig del 
i projektets övergripande arbetet är även att driva frågor och planera för hur vi skall ta tillvara på 
effekter och undanröja hinder för god utveckling i Skåne. Den strategiska arbetsgruppen ska vara ett 
verktyg för att göra ESS och MAX IV till en tillväxtmotor för Skåne och en sammanhållande länk kring 
viktiga faktorer som påverkar innovationsmiljöernas funktion och attraktivitet med perspektivet tillväxt 
och regional utveckling. Till den strategiska arbetsgruppen ska en internationell strategikonsult knytas 
för att ytterligare konkretisera vad som bör göras i Skåne för att skapa internationell konkurrenskraft. 
Internationell benchmarking ska genomföras gentemot andra regioner med stora 
forskningsanläggningar samt mot regioner med framgångsrika innovativa miljöer, eller som arbetar 
innovativt med att skapa förutsättningar för innovativa miljöer.  
 
 
Delprojekt 1.  Samhällsplanering och transportinfrastruktur  
För att förbättra tillgängligheten till de internationella forskningsanläggningarna ESS och MAX IV och 
därigenom möjliggöra spin-off-effekter i hela regionen ska planeringsunderlag tas fram kring behovet 
av infrastrukturåtgärder samt samspelet och tillgängligheten mellan arbete, bostad, service etc. 
Rapporten ”ESS i Lund – effekter på regional utveckling” ska kommuniceras så att vision, strategier 
och åtgärder blir direkt möjliga att omsätta för kommunernas infrastruktur- och samhällsplanerare. 
Identifierade möjliga effekter ska konkretiseras så att det blir tydligt vad olika aktörer behöver planera 
och långsiktigt ta ställning till för att uppnå största möjliga effekt för en konkurrenskraftig region. 
Arbetet ska ske i nära samarbete med Strukturbild för Skåne.  
 
Delprojektansvarig: Therese Andersson, therese.m.andersson@skane.se, 044-309 39 17 
 
 
Delprojekt 2.  Markregister Syd 
Inom ramen för projektet Strukturbild för Skåne har dialog förts med bl. a. kommunerna och de har 
tydigt signalerat sitt intresse för ett projekt som syftar till att skapa någon form av register över 
tillgänglig och planerad mark för olika typer av verksamheter. Tillsammans med kommuner och andra 
intressenter ska ett markregister skapas över mark som är tillgänglig för företag att placera 
verksamhet på. I en första fas ska studier göras kring hur andra regioner/aktörer har hanterat denna 
fråga  samt att arbeta fram den tekniska lösningen som gör att registret blir så lättskött som möjligt. 
Lärdomar från fas ett implementeras sedan på några pilotkommuner. Det blir en pilot av det register 
som senare ska avse hela Skåne. I en sista fas implementeras det fullskaliga registret tillsammans 
med samtliga kommuner i Skåne.  
 
Delprojektansvarig: Douglas Almquist, douglas.almquist@skane.se, 040-623 97 47 
 
 
Delprojekt 3. Förstudie kring kompetensförsörjning 
I delprojekt 3 ska en förstudie genomföras med syfte att studera effekter av befintliga anläggningar av 
motsvarande typ som ESS-anläggningen och utifrån dessa bedöma vilka krav som ställs på 
kompetensförsörjningen för att bygga och drifta ESS-anläggningen samt vilka krav på kompetenser 
som kan krävas för att ta till vara spin-off effekter. Det finns tre sätt att hantera eventuella brister på 
kompetenser: satsningar på regionens utbildningssystem, förbättrade transportsystem för att främja 
regionvidgning och extern rekrytering. Delprojektet kommer att ge viktiga indata till övriga delprojekt 
vad avser behovet av planeringsunderlag för fysisk infrastruktur och marknadsföringsinsatser. 
Delprojektet kommer även att vara viktig input för framsynsarbetet inom projektet ESS MAX IV – 
Tillväxt Innovation, samt ge underlag för ett framtagande av en utbildnings- och forskningsstrategi. 
 
Delprojektansvarig: Anders Axelsson, anders.axelsson@skane.se, 040-623 97 26 
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Organisation 
 
Organisationsskiss för ESS MAX IV – TITA: 
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